
































浙江省2024年部门预算

司法部门



表01

2024年部门收支预算总表
单位：万元

收                    入 支                    出

项       目 预算数 项    目 预算数

一、财政拨款 4483.94 公共安全支出 3932.99

      一般公共预算 4483.94 　司法 3932.99

      政府性基金预算 　　行政运行 2220.53

      国有资本经营预算 　　基层司法业务 888.00

二、财政专户管理资金 　　普法宣传 197.00

三、事业收入 　　公共法律服务 564.05

四、事业单位经营收入 　　其他司法支出 63.41

五、上级补助收入 社会保障和就业支出 265.56

六、附属单位上缴收入 　行政事业单位养老支出 243.48

七、其他收入 　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 162.32

　　机关事业单位职业年金缴费支出 81.16

　其他社会保障和就业支出 22.08

　　其他社会保障和就业支出 22.08

卫生健康支出 96.38

　行政事业单位医疗 96.38

　　行政单位医疗 95.58

　　事业单位医疗 0.80

住房保障支出 189.02

　住房改革支出 189.02

　　住房公积金 189.02

本年收入合计 4483.94 本年支出合计 4483.94 

上年结转结余 年终结转结余

收  入  总  计 4483.94 支  出  总  计 4483.94



表02

2024年部门收入预算总表
单位：万元

单位名称 总计

本年收入 上年结转结余

小计
 一般公共

预算
政府性基金

预算
国有资本经
营预算

财政专户管
理资金

事业收入
事业单位经
营收入

上级补助收
入

附属单位上
缴收入

其他收入 小计
一般公共预

算
政府性基金

预算
国有资本经
营预算

专户资金结
转结余

单位资金结
转结余

** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

合计 4483.94 4483.94 4483.94

司法部门 4483.94 4483.94 4483.94

　杭州市余杭区司法局 4483.94 4483.94 4483.94



表03

2024年部门支出预算总表
单位:万元

科目编码 科目名称 总计

基本支出

项目支出
事业单位
经营支出

上缴上级
支出

对附属单
位补助支

出人员支出 公用经费

** ** 1 2 3 4 5 6 7

合计 4483.94 2663.18 108.30 1712.46

204 公共安全支出 3932.99 2112.23 108.30 1712.46

　20406 　司法 3932.99 2112.23 108.30 1712.46

　　2040601 　　行政运行 2220.53 2112.23 108.30

　　2040604 　　基层司法业务 888.00 888.00

　　2040605 　　普法宣传 197.00 197.00

　　2040607 　　公共法律服务 564.05 564.05

　　2040699 　　其他司法支出 63.41 63.41

208 社会保障和就业支出 265.56 265.56

　20805 　行政事业单位养老支出 243.48 243.48

　　2080505 　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 162.32 162.32

　　2080506 　　机关事业单位职业年金缴费支出 81.16 81.16

　20899 　其他社会保障和就业支出 22.08 22.08

　　2089999 　　其他社会保障和就业支出 22.08 22.08

210 卫生健康支出 96.38 96.38

　21011 　行政事业单位医疗 96.38 96.38

　　2101101 　　行政单位医疗 95.58 95.58

　　2101102 　　事业单位医疗 0.80 0.80

221 住房保障支出 189.02 189.02

　22102 　住房改革支出 189.02 189.02

　　2210201 　　住房公积金 189.02 189.02



表04

2024年部门财政拨款收支预算总表
单位：万元

收                    入 支                    出

项       目 预算数 项    目 预算数

一、财政拨款 4483.94 公共安全支出 3932.99

      一般公共预算 4483.94 　司法 3932.99

      政府性基金预算 　　行政运行 2220.53

      国有资本经营预算 　　基层司法业务 888.00

　　普法宣传 197.00

　　公共法律服务 564.05

　　其他司法支出 63.41

社会保障和就业支出 265.56

　行政事业单位养老支出 243.48

　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 162.32

　　机关事业单位职业年金缴费支出 81.16

　其他社会保障和就业支出 22.08

　　其他社会保障和就业支出 22.08

卫生健康支出 96.38

　行政事业单位医疗 96.38

　　行政单位医疗 95.58

　　事业单位医疗 0.80

住房保障支出 189.02

　住房改革支出 189.02

　　住房公积金 189.02

收  入  总  计 4483.94 支  出  总  计 4483.94



表05

2024年部门一般公共预算支出表
单位：万元

科目编码 科目名称 合  计
基本支出

项目支出
小计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3 4 5

合计 4483.94 2771.48 2663.18 108.30 1712.46

204 公共安全支出 3932.99 2220.53 2112.23 108.30 1712.46

　20406 　司法 3932.99 2220.53 2112.23 108.30 1712.46

　　2040601 　　行政运行 2220.53 2220.53 2112.23 108.30

　　2040604 　　基层司法业务 888.00 888.00

　　2040605 　　普法宣传 197.00 197.00

　　2040607 　　公共法律服务 564.05 564.05

　　2040699 　　其他司法支出 63.41 63.41

208 社会保障和就业支出 265.56 265.56 265.56

　20805 　行政事业单位养老支出 243.48 243.48 243.48

　　2080505 　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 162.32 162.32 162.32

　　2080506 　　机关事业单位职业年金缴费支出 81.16 81.16 81.16

　20899 　其他社会保障和就业支出 22.08 22.08 22.08

　　2089999 　　其他社会保障和就业支出 22.08 22.08 22.08

210 卫生健康支出 96.38 96.38 96.38

　21011 　行政事业单位医疗 96.38 96.38 96.38

　　2101101 　　行政单位医疗 95.58 95.58 95.58

　　2101102 　　事业单位医疗 0.80 0.80 0.80

221 住房保障支出 189.02 189.02 189.02

　22102 　住房改革支出 189.02 189.02 189.02

　　2210201 　　住房公积金 189.02 189.02 189.02



表06

2024年部门一般公共预算基本支出表
单位：万元

经济分类科目 本年一般公共预算基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3

合计 2771.48 2663.18 108.30

301 工资福利支出 2484.99 2484.99

　30101 　基本工资 236.03 236.03

　30102 　津贴补贴 621.67 621.67

　30103 　奖金 706.19 706.19

　30107 　绩效工资 5.42 5.42

　30108 　机关事业单位基本养老保险缴费 180.77 180.77

　30109 　职业年金缴费 81.16 81.16

　30110 　职工基本医疗保险缴费 0.80 0.80

　30111 　公务员医疗补助缴费 108.10 108.10

　30112 　其他社会保障缴费 23.00 23.00

　30113 　住房公积金 205.26 205.26

　30199 　其他工资福利支出 316.60 316.60

302 商品和服务支出 274.64 170.34 104.30

　30201 　办公费 29.00 29.00

　30202 　印刷费 3.00 3.00

　30207 　邮电费 13.94 5.94 8.00

　30211 　差旅费 2.00 2.00

　30213 　维修(护)费 1.00 1.00

　30214 　租赁费 3.00 3.00



表06

2024年部门一般公共预算基本支出表
单位：万元

经济分类科目 本年一般公共预算基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3

　30215 　会议费 2.40 2.40

　30216 　培训费 4.00 4.00

　30217 　公务接待费 2.80 2.80

　30226 　劳务费 1.00 1.00

　30227 　委托业务费 19.00 19.00

　30228 　工会经费 43.44 43.44

　30229 　福利费 74.28 74.28

　30231 　公务用车运行维护费 3.50 3.50

　30239 　其他交通费用 50.08 46.68 3.40

　30299 　其他商品和服务支出 22.20 22.20

303 对个人和家庭的补助 11.86 7.86 4.00

　30305 　生活补助 7.80 7.80

　30307 　医疗费补助 1.50 1.50

　30399 　其他对个人和家庭的补助 2.56 0.06 2.50



表07

2024年部门一般公共预算“三公”经费支出表
单位：万元

单位名称
“三公”经费合

计
因公出国(境)费

用

公务用车购置及运行费

公务接待费

小计 公务用车购置费
公务用车运行维

护费

** 1 2 3 4 5 6

合计 6.30 3.50 3.50 2.80

杭州市余杭区司法局 6.30 3.50 3.50 2.80

不含教学科研人员学术交流因公出国（境）费用



表08

2024年部门政府性基金预算支出表
单位：万元

科目编码 科目名称

本年政府性基金预算支出

合  计 基本支出 项目支出

** ** 1 2 3

合计

杭州市余杭区司法局没有政府性基金安排的支出，故本表无数据

 



表09

2024年部门国有资本经营预算支出表
单位：万元

科目编码 科目名称 项目支出

** ** 1

合计

杭州市余杭区司法局没有国有资本经营预算拨款安排的支出，故本表无数据



表10

2024年部门项目支出预算表
单位：万元

单位名称 项目名称 总计 一般公共预算 政府性基金
国有资本经营

预算
财政专户管理

资金
单位资金

** ** 1 2 3 4 5 6

合计 1712.46 1712.46

杭州市余杭区司法局 人民调解经费 490.00 490.00

杭州市余杭区司法局 依法治区（法治余杭）费 197.00 197.00

杭州市余杭区司法局 法律服务经费 564.05 564.05

杭州市余杭区司法局 行政复议诉讼经费 155.00 155.00

杭州市余杭区司法局 社区矫正经费 243.00 243.00

杭州市余杭区司法局 设备购置费 33.41 33.41

杭州市余杭区司法局 司法局综合工作经费 30.00 30.00



表10

2024年部门项目支出预算表
单位：万元

单位名称 项目名称 总计 一般公共预算 政府性基金
国有资本经营

预算
财政专户管理

资金
单位资金

** ** 1 2 3 4 5 6

合计 1712.46 1712.46

杭州市余杭区司法局 法治政府建设、司法行政建设 1712.46 1712.46



表11

2024年部门预算财政拨款重点项目支出预算表
单位:万元

单位代码 单位名称 二级项目名称 财政拨款金额 绩效目标

** ** ** ** **

057001 1,712.46

　057001 杭州市余杭区司法局 法律服务经费 564.05

根据《关于印发＜余杭区鼓励律师业服务高质量发展建设共同富裕示范区实施意见＞的通知》（余政办〔2022〕69号）、《关于深化“
律师进社区”活动进一步统筹城乡法律服务的实施意见》（市委办〔2012〕2号）、《关于印发余杭区“15分钟公共法律服务圈”建设
实施方案（试行）的通知》（余委法办【2023】4号）等文件要求，落实法律服务相关业务经费，用于保障全区公共法律服务工作开展
和法律服务行业的发展等。

　057001 杭州市余杭区司法局 人民调解经费 490.00
根据《关于进一步加强人民调解工作的通知》（区委办〔2013〕92号）、《关于进一步加强人民调解工作的通知》（区委办〔2013〕92
号）、《余杭区人民调解“以奖代补”实施办法》（余司〔2013〕26号）等规定，为了有效加强全区人民调解队伍建设和人民调解工作
的创新升级发展，安排人民调解工作经费490万元，保障人民调解工作。

　057001 杭州市余杭区司法局 行政复议诉讼经费 155.00
根据《杭州市余杭区行政复议规范化建设实施意见》《关于进一步加强新时代调解工作情况和2020年政府向社会力量购买人民调解服务
预算方案的抄告》（区政府抄告单〔2020〕179号）以及区领导批示要求，安排行政复议应诉工作经费，保障全区法治政府及行政复议
应诉工作。

　057001 杭州市余杭区司法局 依法治区（法治余杭）费 197.00

根据《余杭区“十四五”法治余杭（普法教育）建设规划》工作要求、杭州市《关于在全市公民中开展法治宣传教育的第八个五年规划
》、《2023年法治杭州建设考核办法》、国家标准化管理委员会司法部关于下达2023年度社会管理和公共服务综合标准化试点（司法行
政领域）项目的通知等文件要求，为了切实保障普法依法治理工作，安排项目经费197万元，用于开展普法宣传和保障依法治区等工作
。

　057001 杭州市余杭区司法局 司法局综合工作经费 30.00
根据余宣通【2021】11号等文件要求，为保障司法行政工作日常正常开展，确保司法行政职能充分发挥，安排项目经费30万元，主要用
于网络线路租赁、法治宣传以及司法行政行政和法治政府相关业务等支出。

　057001 杭州市余杭区司法局 社区矫正经费 243.00
根据杭司【2021】31号、浙财政字【2009】38号等文件规定，为了保障社区矫正工作的正常开展，安排社区矫正工作经费243万元，加
强矫正对象监管，预防重新犯罪，保障辖区社会和谐稳定。

　057001 杭州市余杭区司法局 设备购置费 33.41
根据《浙江省社区矫正调查评估办法》《浙江省人民调解工作规范》《关于印发余杭区“15分钟公共法律服务圈”建设实施方案（试
行）的通知》（余委法办【2023】4号）等文件规定，落实设备购置经费，进一步规范社区矫正案卷存放和人民调解案卷制作，提高公
共法律服务质效。



表11

2024年部门预算财政拨款重点项目支出预算表
单位:万元

单位代码 单位名称 一级项目名称 财政拨款金额 绩效目标

** ** ** ** **

057001 1,712.46

　057001 杭州市余杭区司法局 法治政府建设、司法行政建设 1,712.46
通过落实相关经费保障，抓实“两高一低”整治，建设更高水平法治政府，丰富法律服务供给，强化法律服务行业扶持，提升公民法治
素养，建立健全社区矫正群防群治工作机制，完善矛盾纠纷化解体系，更好发挥法治固根本、稳预期、利长远的保障作用，推动尊法学
法守法用法在余杭蔚然成风，以高水平法治引领、规范和保障高质量发展。


